2º - As contratações autorizadas serão de natureza 

administrativa, celebradas por contrato administrativo individual, 

obedecidos os seguintes critérios:  

a) Professor Séries Iniciais: carga horária semanal de 20 
horas, salário básico mensal de R$ 1.161,52 (um mil 

cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos); 

b) Professor Séries Finais: carga horária semanal de 20 
horas, salário básico mensal de R$ 1.161,52 (um mil 

cento e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos); 

c) Monitor Infantil: carga horária semanal de 42 horas, 
salário mensal de R$ R$ 2.400,12 (dois mil e 

quatrocentos reais e doze centavos);   

Art. 3º - O prazo dos Contratos será adequado ao ano letivo 

de 2022. 

Art. 4º – Os respectivos contratos serão formalizados por 

instrumento particular, tutelados pelo direito administrativo e 

subsidiariamente por normas do Código Civil Brasileiro, no que se